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Selon I'écart type sur 3 ans

DATE CIBLE

Fonds indiciel de retraite Manuvie

Répartition de I'actif du fonds

Composition

u Revenu fixe canadien
Actions canadiennes

B Actions américaines
Actions étrangéres

B Liquidités et équivalents

= Revenu fixe américain

B Revenu fixe étranger
Autres

Répartition géographique
= Canada
Etats-Unis
 Japon
France
B Allemagne
W Suisse
B Australie
Autres

Principaux titres
(au 30 septembre 2017)

Fd indiciel d'obligations canadiennes (GAM) Mnv

Fds indiciel plafonné d'act canadiennes (GAM)
Mnv

Fd indiciel d'actions internationale BlackRock Mnv

Fonds indiciel d'actions américaines (GAM)
Manuvie

Processus de placement principal
Multigestionnaire

Style de gestion et capitalisation

Valeur De base/Mixte Croissance

Forte

Duration cible et qualité du crédit

0-5 ans 5-10 ans 10 + ans

Faible

. Tous les types

70,04 %
15,10 %
6,73 %
6,56 %
1,00 %
0,22 %
0,03 %
0,32 %

86,25 %
7,08 %
1,64 %
0,69 %
0,66 %
0,64 %
0,51 %
2,53 %

69,79 %
15,99 %

7,13 %
7,09 %

Moyenne

AAA et AA

[ ) AetBBB

au dessous BBB

Obijectif du fonds L'actif du Fonds indiciel a date cible est investi dans un portefeuille bien
diversifié de fonds sous-jacents comprenant des fonds a gestion passive. Le fonds est concu pour les
participants ayant atteint leur date de retraite prévue.

Gestionnaire Gestion d'actifs Manuvie limitée

Portefeuilliste(s) Divers (voir la section Répartition visée principaux titres)

Date de création décembre 2012

Actif total 0,3 million $

Rendement global passé

Le présent graphique illustre I'évolution d’un investissement de 10 000 $, compte tenu des
rendements bruts. Les rendements bruts sont présentés avant la déduction des frais de
gestion des placements.

== Fonds indiciel de retraite Manuvie - (12 951 $)
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bruts antérieurs
(%) i
Fonds - - - - - 5,50 9,69 3,92 5,22 2,34
Indice de référence i - - - - - - - - - -

Rendement composé annuel (u 30 septembre 2017)

Le présent tableau compare le rendement global annuel composé dégagé antérieurement par le

fonds a I'indice de référence, tel qu'il est précisé dans la section rendement escompté ci-dessous.
3mois (%) 1an(%) 2ans(%) 3ans(%) 5ans(%) 10 ans (%)

Fonds -0,56 1,07 4,72 4,59 - -

Indice de référence - - - - - -

Remarque : Tous les rendements sont illustrés avant la déduction des frais de

gestion des placements ou des taxes.

Le taux de rendement ne sert qu'a illustrer I'incidence du taux de croissance
composé et n‘a pas pour objet d'indiquer les valeurs futures des fonds ni le

rendement des placements.

Source : Lipper, une société de Thomson Reuters

Objectif du fonds

Le rendement du fonds est comparé a celui d'un indice de référence composé comme suit :
« 70,0 % indice obligataire universel FTSE TMX

« 16,0 % indice de rendement global S&P/TSX

» 7,0 % indice de rendement global composé S&P 500 ($ CA)

» 7,0% indice de rendement MSCI EAEO ($ CA)

M Manuvie




